
RÁMCOVÁ SMLOUVA O DODÁVKÁCH ZBOŽÍ
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(„Rámcová smlouva“)

SMLUVNÍ STRANY

Obchodní společnost: 
s registrovaným sídlem: 
zapsaná:

adresa provozovny:
IČ:
DIČ:
č. účtu:
zastoupená:
(„Dodavatel“)

Obchodní společnost:
s registrovaným sídlem: 
zapsaná:
IČ:
DIČ:
č. účtu:
zastoupená:
(„Odběratel“)

Auto Kelly a.s.
Ocelářská 891/16, Vysočany, 190 00 Praha 9
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 16801
Masarykova 750/316, 400 01 Ústí nad Labem
247 87 426 

oblastním manažerem na základě plné moci

Dopravní společnost Ústeckého kraje,DSÚK,příspěvková organizace 
Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 
pr 1129 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 
06231292
CZ06231292

(Dodavatel a Odběratel společně jen jako „Smluvní strany“ a každá zvlášť jako „Smluvní strana“)

PREAMBULE:
(A) Vzhledem ktomu, že Smluvní strany plánují navázat dlouhodobou spolupráci v oblasti zajištění 

odbytu výrobků Dodavatele na území České republiky, projevily Smluvní strany zájem 
písemnou smlouvou rámcově upravit svá vzájemná práva a povinnosti při dodávkách výrobků s 
tím, že jednotlivé dodávky výrobků a obchodního zboží Dodavatele budou uskutečňovány na 
základě samostatných objednávek vystavených Odběratelem.

(B) Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na následujícím znění této
Rámcové smlouvy:

1 PŘEDMĚT RÁMCOVÉ SMLOUVY

1.1 Předmětem této Rámcové smlouvy je:

(a) závazek Dodavatele odevzdávat Odběrateli obchodní zboží, které je jeho vlastnictvím a se 
kterým obchoduje („zboží“), a to na základě objednávek vystavených Odběratelem, a za 
níže uvedených podmínek Odběrateli umožnit nabytí vlastnického práva ke zboží; a

(b) oprávnění Odběratele zboží za níže dohodnutých podmínek objednávat a závazek 
Odběratele objednané zboží převzít a zaplatit za něj kupní cenu.



1.2 Smluvní strany vylučují možnost uzavření této Rámcové kupní smlouvy či na základě 
objednávky jakékoli jednotlivé dílčí kupní smlouvy pro případ, kdy nedojde k úplné shodě 
projevů vůle Smluvních stran.

2. DODÁNÍ ZBOŽÍ A DODACÍ PODMÍNKY

2.1 Dodáním zboží se rozumí předání zboží Odběrateli nebo jím pověřené osobě v provozovně 
Dodavatele, a to v termínu uvedeném na Dodavatelem potvrzené objednávce Odběratele. 
Prodlení Odběratele s převzetím zboží se považuje za podstatné porušení smluvních 
povinností, pokud doba prodlení přesáhne 7 dnů.

2.2 Převzetí zboží Odběratel potvrdí na faktuře nebo dodacím listu Dodavatele podpisem 
oprávněné osoby, případně spolu s připojením otisku razítka Odběratele. Není-li jiného 
ujednání, platí, že za Odběratele je oprávněna přebírat zboží osoba (dále též oprávněná osoba), 
která u něj na provozovně, skladu, popřípadě na jiném, Odběratelem specifikovaném místě, za 
Odběratele převezme zboží a toto převzetí vyznačí na faktuře Dodavatele.

2.3 Náklady dodání zboží jako jsou zejména:

(a) náklady dopravy zboží na rampu Dodavatele a
(b) nevratné obaly a nevratné přepravní prostředky

jsou součástí ceny zboží.

2.4 Odběratel je povinen při převzetí zboží od Dodavatele provést množstevní a jakostní kontrolu. 
Případnou reklamaci dodávky zboží co do množství či zjevných vad je Odběratel povinen 
uplatnit okamžitě při převzetí zboží, jinak k nim nebude přihlíženo.

2.5 V případě dodání zboží Dodavatelem do noční schránky Odběratele, popř. jiným způsobem, 
kdy nedochází k potvrzení převzetí zboží k okamžiku dodání objednaného zboží Odběrateli, si 
Smluvní strany ujednaly, že Odběratel je povinen potvrzené faktury nebo dodací listy doručit 
Dodavateli nejpozději do 5 pracovních dnů od dodání zboží do noční schránky, popř. od 
doručení zboží jiným způsobem. Doručit předmětné listiny je možné i jejich ponecháním 
v noční schránce, je-li mezi Smluvními stranami dojednáno další předání zboží tímto 
způsobem ve lhůtě uvedené v tomto článku.

2.6 Smluvní strany se dohodly, že v okamžiku přebírání faktury vystavené Dodavatelem za 
odebrané zboží, provede Odběratel ihned kontrolu na faktuře specifikovaného zboží. 
V případě, že Odběratel nebude souhlasit s tím, že zboží specifikované na takto vystavené 
faktuře převzal, bude ihned požadovat opravu faktury a chybnou fakturu nepřevezme, 
případně na faktuře oproti podpisu Dodavatele vlastní rukou napíše, jaké zboží nepřevzal. 
Strany se dohodly, že pokud Odběratel fakturu převezme bez výhrad na ní vyznačených a její 
převzetí potvrdí svým podpisem a razítkem, výslovně tak souhlasí také s tím, že zboží na ní 
specifikované skutečně převzal na základě dodacích listů.

3. CENA ZBOŽÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY
3.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za zboží bude v rámci objednávky stanovena pro jeho 

jednotlivé druhy v ceníku, jehož aktuální verze je Odběrateli k dispozici v elektronické podobě 
na  a volně v každé prodejně/provozovně Dodavatele. Ceny zboží uvedené v 
ceníku jsou EXW a náklady i rizika spojená s dodávkou zboží tak přecházejí na kupujícího v 
závodě Dodavatele, tj. ve výdejním skladu Dodavatele na adrese nejbližší pobočky.

www.autokelly.cz

3.2 Nedohodnou-li si mezi sebou Smluvní strany jiný způsob placení, bude kupní cena za 
objednané zboží v souladu s článkem 3.1 této Rámcové smlouvy placena na základě daňového 
dokladu (faktury) splatného ve lhůtě 14 dnů od data vystavení faktury. Dodavateli vzniká 
právo na vystavení faktury nejdříve dnem dodání zboží Odběrateli dle této Rámcové smlouvy.

2



3.3 Smluvní strany se dohodly, že případné jiné náklady vynaložené na dodání zboží, jako např. 
náklady na vratné obaly a vratné přepravní prostředky, na kterých se Smluvní strany předem 
dohodnou, vyúčtuje Dodavatel Odběrateli fakturou ve výši, v jaké skutečně vznikly.

3.4 Faktury musí splňovat veškeré požadavky stanovené českými právními předpisy, zejména 
náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů.

3.5 Smluvní strany se dohodly, že další případné množstevní či jiné rabaty, slevy nebo bonusy 
budou předmětem samostatné dohody uzavřené při potvrzení objednávky Dodavatelem.

3.6 Pro případ, že se Odběratel dostane do prodlení s úhradou faktury, Smluvní strany si sjednaly 
smluvní úrok z prodlení ve výši 0,2% z dlužné částky za každý den prodlení do zaplacení.

3.7 Za den uhrazení faktury se považuje den, kdy je příslušná částka připsána na účet Dodavatele.

4. PŘECHOD VLASTNICTVÍ A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA ZBOŽÍ

4.1 Vlastnictví ke zboží odběratel nabývá až úplným zaplacením kupní ceny včetně případného 
příslušenství této kupní ceny. Smluvní strany se dohodly, že nedojde-li z důvodu nezaplacení 
kupní ceny včetně jejího příslušenství k přechodu vlastnického práva na odběratele do 20 dnů 
od data převzetí zboží, je Odběratel na vlastní náklady nezaplacené zboží neprodleně vrátit 
zpět Dodavateli. V opačném případě je Dodavatel jako vlastník zboží oprávněn své zboží 
převzít
z prostor, ve kterých se u Odběratele nachází s tím, že Odběratel nesmí se zbožím Dodavatele 
jakkoli disponovat či jinak nakládat.

4.2 Nebezpečí škody na zboží přechází na Odběratele okamžikem převzetí zboží dle článku 2.1 a 
2.2 této Rámcové smlouvy.

5. VRÁCENÍ ZBOŽÍ

5.1 Smluvní strany se dohodly, že Odběratel je oprávněn jednostranně zboží vrátit Dodavateli 
oproti vrácení 100 % zaplacené kupní ceny za těchto podmínek:

(a) zboží bude v nezměněné kvalitě a v neporušených obalech a
(b) nárok na vrácení zboží bude uplatněn do 14 dnů ode dne převzetí zboží.

5.2 Smluvní strany se dohodly, že Odběratel je oprávněn se souhlasem Dodavatele zboží vrátit 
Dodavateli oproti vrácení 90 % aktuální prodejní ceny zboží za těchto podmínek:

(a) zboží bude v nezměněné kvalitě a v neporušených obalech a
(b) žádost o vrácení zboží bude doručena Dodavateli ve lhůtě delší než 14 a kratší než 30 dnů 

ode dne převzetí zboží.

5.3 Smluvní strany se dohodly, že Odběratel je oprávněn se souhlasem Dodavatele zboží vrátit 
Dodavateli oproti vrácení 75 % aktuální prodejní ceny zboží za těchto podmínek:

(a) zboží bude v nezměněné kvalitě a v neporušených obalech a

(b) žádost o vrácení zboží bude doručena Dodavateli ve lhůtě delší než 30 dnů a kratší než 60 
dnů ode dne převzetí zboží.

5.4 Smluvní strany se dohodly, že Odběratel je oprávněn se souhlasem Dodavatele zboží vrátit 
Dodavateli oproti vrácení 50 % aktuální prodejní ceny zboží za těchto podmínek:

(a) zboží bude v nezměněné kvalitě a v neporušených obalech a

(b) žádost o vrácení zboží bude doručena Dodavateli ve lhůtě delší než 60 dnů a kratší než 90 
dnů ode dne převzetí zboží.

3



6. ZÁRUKA A ODPOVĚDNOST ZA VADY

6.1 Dodavatel se zavazuje, že po dobu 24 (slovy: dvacet čtyři) měsíců ode dne převzetí zboží bude 
mít zboží takové vlastnosti, aby bylo způsobilé k použití pro obvyklý účel, pro který je určeno, 
nebo si zachová obvyklé vlastnosti. Případná delší záruční lhůta jednotlivých druhů výrobků 
bude uvedena v dokladech předaných dodavatelem spolu se zbožím.

6.2 Nároky vzniklé z titulu odpovědnosti za zjevné vady musí Odběratel uplatnit u Dodavatele při 
dodání zboží, jinak jeho práva vzniklá z titulu odpovědnosti za vady zboží zanikají. Veškeré 
reklamace se řídí Reklamačním řádem Auto Kelly a.s., a příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku.

6.3 Nároky vzniklé z titulu odpovědnosti za vady, jejichž existenci může odběratel zjistit až při 
použití zboží pro účel, k němuž je určeno, je Odběratel oprávněn u Dodavatele uplatnit 
v záruční lhůtě, jinak jeho práva vzniklá z titulu odpovědnosti za vady zboží zanikají.

6.4 Volba mezi nároky Odběratele při vadách zboží se považuje za řádně uplatněnou, je-li 
písemně oznámena nejpozději následující pracovní den po včasném oznámení vad.

7. TRVÁNÍ A UKONČENÍ RÁMCOVÉ SMLOUVY

7.1 Tato Rámcová smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a je 
uzavřena na dobu neurčitou.

7.2 Tato Rámcová smlouva zaniká dohodou, výpovědí s jednoměsíční výpovědní lhůtou nebo 
odstoupením od smlouvy. Od této Rámcové smlouvy lze odstoupit v případě podstatného 
porušení smluvních povinností některou ze Smluvních stran, přičemž podstatným porušením 
Rámcové smlouvy se rozumí zejména:

(a) jestliže porušující Smluvní strana věděla nebo mohla vědět, že druhá Smluvní strana by 
v případě takového porušení povinností neměla zájem na takovém plnění Rámcové 
smlouvy;

(b) bude-li Odběratele v prodlení s uhrazením faktury, včetně úroků z prodlení, více než 10 
dnů po lhůtě splatnosti;

(c) ocitne-li se Dodavatel nebo Odběratel v době platnosti této Rámcové smlouvy v úpadku, 
nebo dostane-li se některá ze Smluvních stran do likvidace bez právního nástupce; nebo

(d) nesplnění informační povinnosti dle článku 8.1 této Rámcové smlouvy.

7.3 V případě odstoupení od této Rámcové smlouvy zůstává zachován nárok Dodavatele uvedený 
v článku 4.1 této Rámcové smlouvy. Smluvní strana, jejíž porušení povinností bylo důvodem 
k zániku této Rámcové smlouvy, nahradí druhé Smluvní straně škody, které jí tím vzniknou. 
Smluvní strany se dohodly na omezení výše náhrady škody (újmy na jmění) ve vztahu ke 
škodě způsobené Dodavatelem Odběrateli, a to vždy maximálně do výše ceny za zboží dle 
konkrétní objednávky.

7.4 Dodavatel je oprávněn měnit Přílohu č. 2 jednostranně s tím, že tato změna nesmí mít vliv na 
již potvrzené objednávky. O takové změně je Dodavatel povinen Odběratele v dostatečném 
předstihu písemně informovat, přičemž Odběratel je oprávněn takovou změnu ve lhůtě 5 dní 
od doručení oznámení písemně odmítnout a Rámcovou smlouvu písemně vypovědět. 
Výpovědní lhůta v trvání 1 měsíce počíná běžet od řádného doručení písemné výpovědi 
Dodavateli.

7.5 Smluvní strany se dohodly, že ukončení této Rámcové smlouvy nebude mít vliv na platnost 
objednávek učiněných před ukončením této Rámcové smlouvy a že odstoupení nebo zrušení 
objednávky nebude mít vliv na platnost této Rámcové smlouvy.

4



8. VYŠŠÍ MOC

8.1 Smluvní strany nejsou odpovědny za důsledky nesplnění svých závazků včas a řádně, je-li 
příčinou takovéhoto nesplnění závazku vyšší moc, pokud Smluvní strana neplnící závazky 
učinila vše pro to, aby vzniku vyšší moci zabránila. O vzniku okolnosti vyšší moci jsou 
Smluvní strany povinny se vzájemně informovat.

8.2 Je povinností smluvní strany upozorňovat druhou smluvní na okolnosti vyšší moci, které 
mohou negativně ovlivnit plnění jeho závazků, a to natolik včas, aby pokud možno druhé 
smluvní straně nevznikla škoda. Nesplnění této povinnosti je podstatným porušením 
smluvních povinností.

8.3 Termínem „vyšší moc“ se pro účely této Rámcové smlouvy rozumí zejména živelné 
katastrofy, války, násilná povstání, teror, zásahy ze strany orgánů moci státu zákonodárné, 
výkonné a soudní, generální stávky postihující hromadně subjekty i jiné než Odběratele a 
Dodavatele.

9. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

9.1 Veškeré právní vztahy založené touto Rámcovou smlouvou a/nebo objednávkami nebo z této 
Rámcové smlouvy a/nebo objednávek vyplývající se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský 
zákoník“), a platnými Obchodními podmínkami Dodavatele, které jsou Přílohou č. 2 této 
Rámcové smlouvy. Odběratel výslovně prohlašuje, že se s nimi seznámil, a že se stávají po 
dohodě s Dodavatelem nedílnou součástí této Rámcové smlouvy. Smluvní strany se dále 
dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před žádným ustanovením zákona, a to ani 
před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky.

9.2 Smluvní strany se výslovně dohodly, že na tuto Rámcovou smlouvu a práva a povinnosti z ní 
vyplývající se nebudou vztahovat ustanovení § 1799 a § 1800 Občanského zákoníku a že 
neplatnost nebo nevymahatelnost kteréhokoliv ustanovení této Rámcové smlouvy nebude mít 
vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení.

9.3 Odběratel prohlašuje a svým podpisem potvrzuje, že se necítí být a nepovažuje se za slabší 
Smluvní stranu v porovnání s Dodavatelem, měl možnost seznámit se s celým textem a 
obsahem Rámcové smlouvy včetně jejích příloh, obsahu rozumí a chce jím být vázán a že 
smluvní ujednání s Dodavatelem dostatečně projednal.

9.4 Smluvní strany se dohodly a svým podpisem potvrzují, že změna okolností anebo nemožnost 
plnění na straně jedné z nich není důvodem k ukončení platnosti této Rámcové smlouvy nebo 
jakékoli objednávky. Odběratel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností.

9.5 V případě, že se kterékoli ustanovení této Rámcové smlouvy stane neúčinným nebo 
nevymahatelným, její zbývající ustanovení zůstávají v platnosti. Za takovýchto okolností se 
Smluvní strany zavazují takové neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení nahradit 
ustanovením, které bude co možná nejblíže odpovídat ekonomickému účelu takového 
neúčinného nebo nevymahatelného ustanovení.

9.6 Smluvní strany se zavazují informovat se navzájem o všech podstatných skutečnostech, které 
mohou mít vliv na plnění této Rámcové smlouvy nebo jednotlivých objednávek, nebo se jinak 
závažným způsobem dotýkají druhé Smluvní strany.

9.7 Závazky vyplývající z této Rámcové smlouvy jsou závazné i pro případné právní nástupce 
Smluvních stran. Smluvní strany se dohodly, že Odběratel není oprávněn k jednostrannému 
postoupení této Rámcové smlouvy jako celku ani její části bez předchozího písemného 
souhlasu Dodavatele. V případě porušení závazku uvedeného v předchozí větě se Odběratel 
zavazuje uhradit Dodavateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč.

9.8 "Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou 
platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře

5



České republiky podle jeho řádu jedním rozhodcem jmenovaným předsedou Rozhodčího 
soudu."

9.9 Tato Rámcová smlouvaje sepsána ve 3 vyhotoveních s platností originálu, z nichž Dodavatel 
obdrží dvě vyhotovení a Odběratel jedno.

9.10 Veškeré změny a dodatky k této Rámcové smlouvě musí mít písemnou formu a musí být 
opatřeny podpisy oprávněných zástupců Smluvních stran.

9.11 V případě jakéhokoliv rozporu mezi zněním těla této Rámcové smlouvy a její Přílohy č. 2, je 
znění Rámcové smlouvy rozhodující.

9.12 Nedílnou součástí této Rámcové smlouvy jsou následující přílohy:
(a) Příloha č. 1 - Podpisový vzor

(b) Příloha č. 2 - Obchodní podmínky Dodavatele

(c) Příloha č. 3 - Výpis z obchodního rejstříku Odběratele
(d) Příloha č. 4 - Výpis z obchodního rejstříku Dodavatele
(e) Příloha č. 5 - Plná moc osoby oprávněné k podpisu

Odběratel: Dodavatel:

Dopravní společnost Ústeckého kraje, DSÚK, Auto Kelly a.s.

příspěvková organizace

Datum: 8.11.2018 . ______________ Datum- « 11 onis------------------------------

Funkce: ředitel Funkce: oblastní manažer

Jméno:
Funkce:

6


